

Echantillon 99

Données 2011 en pourcentage	Ensemble des adhérents	1er quartile de recettes	2e quartile de recettes	3e quartile de recettes	4e quartile de recettes
Recettes encaissées	33 717€	17 187€	24 251€	34 332€	60 374€
Débours	4€	1€	0€	14€	0€
Honoraires rétrocédés	413€	431€	121€	1 076€	53€
Montant net des recettes	33 301€	16 755€	24 131€	33 242€	60 322€
Achats	2,1%	1,8%	1,3%	1,4%	2,9%
Salaires nets	1,5%	0,0%	0,5%	2,1%	2,1%
Charges sociales	0,4%	0,0%	0,4%	0,4%	0,7%
Charges de personnel	2,0%	0,0%	0,9%	2,5%	2,7%
CGS déductible	2,5%	1,8%	2,4%	2,3%	2,8%
Autres impôts	1,6%	3,1%	1,7%	1,3%	1,3%
Impôts et taxes	4,1%	4,9%	4,1%	3,6%	4,2%
Loyers et charges locatives	10,7%	20,6%	13,6%	10,6%	6,7%
Locations	0,7%	0,2%	1,4%	0,4%	0,7%
Honoraires	2,8%	4,4%	4,4%	3,5%	2,3%
Prime d'assurance	1,1%	1,6%	1,4%	0,7%	1,0%
Autres TFSE	3,1%	4,2%	3,3%	2,3%	3,2%
Frais de déplacement	8,4%	11,4%	8,5%	7,3%	7,9%
Charges sociales personnelles	15,3%	19,6%	14,3%	12,8%	15,6%
Frais de réception	2,0%	4,9%	2,0%	0,9%	1,6%
Fournitures de bureau	4,5%	6,7%	5,7%	4,1%	3,7%
Autres frais divers de gestion	3,7%	5,6%	4,1%	2,4%	3,7%
Charges externes	52,5%	79,2%	56,6%	45,1%	46,4%
Produits financiers	0,0%	0,0%	0,1%	0,0%	0,0%
Frais financiers	0,5%	0,5%	0,6%	0,3%	0,4%
Résultat financier	-0,4%	-0,5%	-0,5%	-0,3%	-0,4%
Gains divers	2,3%	9,8%	1,4%	0,5%	1,1%
Pertes diverses	0,1%	0,0%	0,0%	0,1%	0,1%
Dotations aux amortissements	2,3%	4,4%	2,4%	1,9%	1,7%
Bénéfice	38,7%	19,0%	35,6%	45,5%	42,6%
Bénéfice (en euros)	12 903€	3 180€	8 588€	15 128€	25 716€